
№ 2 (243) 16 марта 2021 г.12+
Муниципальный совет

Муниципального образования муниципальный округ
Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1 от 15.03.2021 г.
О назначении публичных слушаний  

по Проекту решения муниципального совета  
о внесении изменений, дополнений в Устав  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава

Руководствуясь Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», статьей 22 Устава внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, в целях обсуж-
дения муниципальных правовых ак-
тов по вопросам местного значения с 
участием жителей, проживающих на 
территории внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петер-
бурга МО Невская застава (далее — 
муниципальное образование),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Опубликовать проект Решения 

Муниципального совета Муници-
пального образования МО Невская 
застава (далее — проект решения), 
о внесении изменений, дополнений 
в Устав внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская 
застава, принятого решением Муни-
ципального совета Муниципального 
образования МО Невская застава от 
27.апреля 2011 года № 03/11 и зареги-
стрированный Главным управлением 
Министерства юстиции Российской 
Федерации по Северо-Западному 
Федеральному округу 09 июня 2011 
года Государственный регистрацион-
ный № RU781470002011001 (далее — 
Устав муниципального образования), 
в газете муниципального образования 
«Невская застава» в установленном 
порядке.

2. Вынести на публичные слушания 
прилагаемый проект решения о вне-
сении изменений, дополнений в Устав 
муниципального образования.

3. Назначить проведение публич-
ных слушаний по проекту решения о 
внесении изменений, дополнений в 
Устав муниципального образования 
на 05.04.2021 года в 15-00 часов по 
адресу: СПб, ул.Седова, дом 19, каби-
нет № 10.

4. Опубликовать прилагаемое изве-
щение о проведении публичных слу-
шаний по проекту решения о внесении 
изменений, дополнений в Устав муни-
ципального образования в газете му-
ниципального образования «Невская 
застава» одновременно с опубликова-
нием проекта решения и Порядка уче-
та предложений по проекту решения 
и разместить на официальном сайте 
муниципального образования в сети 
Интернет.

5. Установить, что с проектом реше-
ния о внесении изменений, дополнений 
в Устав муниципального образования 
жители муниципального образования 
могут также ознакомиться в помещении 
муниципального совета по адресу: СПб, 
ул.Седова, дом 19, кабинет № 10, и на 
официальном сайте муниципального 
образования моневскаязастава.рф.

6. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава муниципального образования: 
П.К.Карпов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Постановлению главы муниципального образования  

от 15.03.2021г. № 1

ИЗВЕщЕНИЕ
О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений, дополнений  

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава

Глава муниципального образования 
информирует население, проживаю-
щее на территории муниципального 
образования МО Невская застава, о 
проведении публичных слушаний по 

проекту решения Муниципального со-
вета Муниципального образования МО 
Невская застава о внесении изменений, 
дополнений в Устав внутригородского 
муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Невская 
застава (далее — Устав муниципально-
го образования), 05 апреля 2021 года, в 
15-00, по адресу: СПб, ул.Седова, дом 
19, кабинет № 10.



2

С проектом решения о внесении из-
менений, дополнений в Устав муници-
пального образования жители муни-
ципального образования могут также 
ознакомиться в помещении муници-
пального совета по адресу: СПб, ул.Се-
дова, дом 19, кабинет № 10, с 10-00 до 

17-00 кроме субботы и воскресенья, и 
на официальном сайте муниципально-
го образования моневскаязастава.рф.

Участие граждан в обсуждении про-
екта решения Муниципального совета 
Муниципального образования МО Не-
вская застава о внесении изменений, 

дополнений в Устав муниципального 
образования будет проводиться в со-
ответствии с «Положением о порядке 
организации и проведения публичных 
слушаний», утвержденного Решением 
Муниципального совета МО Невская 
застава от 24.01.2007 № 01/02.

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ Невская застава

(Муниципальный совет МО Невская застава)
РЕШЕНИЕ № ____ от __.__.2021 г.

ПРОЕКТ
О внесении изменений, дополнений в Устав  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава

В целях приведения Устава внутриго-
родского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Невская застава в соответствие с дей-
ствующим законодательством, Муници-
пальный совет Муниципального обра-
зования муниципальный округ Невская 
застава, 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения, дополнения в 
Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Невская застава, 
(далее — Устав) в соответствии с При-
ложением к настоящему Решению.

2. Направить настоящее решение 
на государственную регистрацию в 
Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу в порядке и сроки, 
установленные действующим законо-
дательством.

3. Настоящее решение вступает в 
силу после государственной регистра-
ции и его официального опубликова-

ния (обнародования) в установленном 
Уставом муниципального образования 
порядке.

4. Настоящее решение вступает в 
силу после его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на главу му-
ниципального образования МО Невская 
застава П.К.Карпова.

Глава муниципального образования:  
П.К. Карпов

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Муниципального совета

Муниципального образования МО Невская застава о внесении изменений, дополнений  
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
1. Жители муниципального образо-

вания по мере ознакомления с проек-
том решения Муниципального совета 
Муниципального образования МО Не-
вская застава о внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального 
образования (далее —проект решения), 
в случае необходимости, направляют 
Главе муниципального образования 
свои предложения по дополнению, вне-
сению изменений в него, далее — Пред-
ложения, по адресу: ул. Седова, д. 19, 2 
этаж, каб. № 10 — приемная главы му-
ниципального образования, с 10.00 до 
17.00. ежедневно, кроме субботы и вос-
кресенья, включительно до 15-00 часов, 
02 апреля 2020 года.

2. Предложения направляются в пись-
менной форме.

В случае если Предложения пред-
ставлены более чем на 1-ом листе, то в 
прошитом и пронумерованном виде. по-
ступившие Предложения регистрируют-
ся органами местного самоуправления 
в установленном порядке.

3. Глава муниципального образования 
направляет поступившее Предложение 
на дальнейшее рассмотрение рабочей 
комиссии по разработке проекта решения.

4. Члены рабочей комиссии оценива-
ют Предложение на соответствие или 

несоответствие действующему законо-
дательству об организации местного са-
моуправления в Российской Федерации 
и Санкт-Петербурге.

5. Рабочая комиссия по результатам 
рассмотрения Предложения принимает 
одно из следующих решений:

о включении Предложения в проект 
решения; 

об отложении рассмотрения Предло-
жения и отправления его на доработку; 

об отклонении Предложения, в слу-
чае, если оно противоречат действую-
щему законодательству.

В случае если Предложение:
1) противоречит действующему зако-

нодательству, лицам, направившим его, 
рабочая комиссия готовит мотивирован-
ный отказ в принятии предложения.

2) не соответствует действующему 
законодательству частично, Глава му-
ниципального образования направляет 
лицу, направившему предложение, мо-
тивированный ответ о принятии реше-
ния об отложении рассмотрения Пред-
ложения с указанием недостатков в нем 
и отправлении его на доработку;

3) соответствует действующему зако-
нодательству, оно выносится на публич-
ные слушания и после направляется на 
рассмотрение муниципального совета и 

принятие решения о внесении его в про-
ект решения.

6. Решение рабочей комиссии о 
рассмотрении и учете Предложения 
оформляется протоколом, который под-
писывается участниками рассмотрения 
Предложения и утверждается Главой 
муниципального образования.

При изменении текста Предложения 
в протоколе в обязательном порядке 
фиксируется текст предложенных изме-
нений и дополнений в проект решения.

В случае переноса срока рассмотре-
ния Предложения, в протоколе указы-
ваются конкретные причины переноса и 
сроки нового рассмотрения.

7. Предложения по проекту решения 
могут вноситься депутатами муници-
пального совета, главой муниципаль-
ного образования, иными выборными 
органами местного самоуправления, 
главой местной администрации, орга-
нами территориального общественного 
самоуправления, инициативными груп-
пами граждан, а также иными субъекта-
ми правотворческой инициативы, уста-
новленными уставом муниципального 
образования.

8. Предложения по результатам пу-
бличных слушаний имеют рекоменда-
тельный характер.



3

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2 от 15.03.2021г.
О назначении публичных слушаний  

по отчету об исполнении местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
за 2020 год 

В целях обеспечения обсуждения 
проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значе-
ния с участием жителей внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, руководству-
ясь Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге», статьей 22 Устава внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести по инициативе главы му-
ниципального образования на публич-
ное обсуждение прилагаемый отчет об 

исполнении местного бюджета муници-
пального образования за 2020 год.

2. Назначить проведение публично-
го слушания по отчету об исполнении 
местного бюджета муниципального 
образования за 2020 год на 05.04.2021 
года в 14-00 часов по адресу: СПб, 
ул.Седова, дом 19, кабинет № 10. 

3. Рабочей комиссии по организации 
и проведению публичных слушаний:

3.1. обеспечить ознакомление жи-
телей муниципального образования с 
документами и материалами по отчету, 
а также прием письменных замечаний 
по нему, до 17 часов дня, предшествую-
щему дню проведения публичных слу-
шаний, в помещении муниципального 
совета по адресу: ул. Седова, дом 19, 

кабинет № 10, с 10.00. до 16.00. по ра-
бочим дням;

3.2. обеспечить проведение публич-
ных слушаний в установленном поряд-
ке. 

4. Настоящее постановление под-
лежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в установленном 
Уставом муниципального образования 
порядке, и вступает в силу после его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением насто-
ящего постановления оставляю за со-
бой. 

Глава муниципального образования: 
П.К.Карпов

Приложение 
к Решению муниципального совета МО Невская застава  

от _____ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ  
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава
1. В абзаце втором подпункта 9 пун-

кта 40 части 2 статьи 4 слова «в абза-
цах четвертом – седьмом» заменить 
словами «в абзацах четвертом – вось-
мом».

2. После абзаца четвертого подпункта 
9 пункта 40 части 2 статьи 4 дополнить 
абзацем следующего содержания:

«размещение устройств наружно-
го освещения детских и спортивных 
площадок на внутриквартальных тер-
риториях (за исключением детских и 
спортивных площадок, архитектур-
но-строительное проектирование и 
строительство объектов наружного 
освещения которых осуществляются 
в соответствии с адресной инвести-
ционной программой, утверждаемой 
законом Санкт-Петербурга о бюджете 
Санкт-Петербурга на очередной фи-
нансовый год и на плановый период);».

3. Часть 2 статьи 4 дополнить под-
пунктом 40-2 следующего содержа-
ния:

«40-2) архитектурно-строительное 
проектирование и строительство объ-
ектов наружного освещения детских и 
спортивных площадок на внутриквар-
тальных территориях (за исключени-
ем детских и спортивных площадок, 
архитектурно-строительное проек-
тирование и строительство объектов 
наружного освещения которых осу-
ществляются в соответствии с адрес-
ной инвестиционной программой, 
утверждаемой законом Санкт-Петер-
бурга о бюджете Санкт-Петербурга на 
очередной финансовый год и на пла-
новый период);».

4. После абзаца первого пункта 11 
статьи 34 дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«Депутату муниципального сове-
та, осуществляющему свои полно-
мочия на непостоянной основе, для 
осуществления своих полномочий на 
непостоянной основе гарантируется 
сохранение места работы (должности) 
в совокупности шесть рабочих дней в 
месяц.»

5. Пункт 16 статьи 41 исключить.

6. Пункт 4 статьи 43 изложить в сле-
дующей редакции:

«4. Избирательной комиссии может 
быть придан статус юридического 
лица нормативно-правовым актом Му-
ниципального совета. Избирательная 
комиссия обладает полномочиями, 
установленными федеральным зако-
нодательством, законодательством 
Санкт-Петербурга и настоящим Уста-
вом.».



4

Муниципальный совет
Муниципального образования муниципальный округ

Невская застава
(Муниципальный совет МО Невская застава)

РЕШЕНИЕ № ____ от «___» мая 2021г. 

ПРОЕКТ
 «Об исполнении бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Невская застава  

за 2020 год»

Руководствуясь Бюджетным кодек-
сом РФ, Уставом внутригородского 
муниципального образования, По-
ложением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании, Муни-
ципальный совет Муниципального об-
разования муниципальный округ Не-
вская застава, 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполне-
нии местного бюджета внутригород-
ского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Невская застава за 2020 год:

— по доходам в сумме 85 820,1 тыс. 
руб.;

— по расходам в сумме 87 452,0 тыс. 
руб.;

— по дефициту 1631,9 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
— доходов бюджета муниципально-

го образования МО Невская застава за 
2020 по кодам классификации доходов 
согласно приложению № 1;

— расходов бюджета муниципально-
го образования МО Невская застава за 
2020 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложе-
нию № 2;

— расходов бюджета муниципально-
го образования МО Невская застава за 
2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета со-
гласно приложению № 3;

— источников финансирования 
дефицита бюджета муниципально-
го образования МО Невская застава 
за 2020 год по кодам классификации 
источников финансирования дефици-
та бюджета согласно приложению № 4.

3. Утвердить отчет об использовании 
бюджетных ассигнований резервного 
фонда Местной Администрации МО 
Невская застава, согласно приложе-
нию № 5

4. Настоящее решение подлежит 
официальному опубликованию (обна-
родованию) в установленном Уставом 
муниципального образования порядке, 
и вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

5. Контроль за исполнением насто-
ящего решения возложить на главу 
муниципального образования Карпо-
ва П.К. 

Глава муниципального образования: 
П.К. Карпов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Постановлению главы муниципального образования  

от 15.03.2021г. № 2

ИЗВЕщЕНИЕ
О проведении публичных слушаний  

по отчету об исполнении местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Невская застава  
за 2020 год

Глава муниципального образования 
информирует население, проживаю-
щее на территории муниципального 
образования МО Невская застава, о 
проведении публичных слушаний по 
отчету об исполнении местного бюд-
жета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава, 
05 апреля 2021 года, в 14-00, по адре-
су: СПб, ул. Седова, дом 19, кабинет 
№ 10.

С проектом решения по отчету об 
исполнении местного бюджета внутри-
городского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Невская застава за 2020 год 
жители муниципального образования 
могут также ознакомиться в помеще-
нии муниципального совета по адресу: 
СПб, ул.Седова, дом 19, кабинет № 10, 
с 10-00 до 16-00 кроме субботы и вос-
кресенья, и на официальном сайте му-
ниципального образования моневска-
язастава.рф.

Участие граждан в обсуждении от-
чета об исполнении местного бюдже-
та внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава 
за 2020 год будет проводиться в со-
ответствии с «Положением о порядке 
организации и проведения публичных 
слушаний», утвержденного Решением 
Муниципального совета МО Невская 
застава от 24.01.2007 № 01/02.



5

Приложение № 1  
к Решению муниципального совета МО Невская застава  

от .05.2021 №/
 

ОТчЕТ  
об исполнении бюджета 

муниципального образования МО Невская застава 
по кодам класификации доходов  

за 2020 год
(тыс.руб.)

Код Наименование  
источника доходов

Утверждено 
на 2020 год

Исполнено 
за 2020 год

%  
исполне-

ния

182 Федеральная налоговая служба 72 266,4 67 599,9 93,5%

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 266,4 67 599,9 93,5%

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 251,4 67 582,3 93,5%

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 40 051,2 38 373,5 95,8%

182 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

17 670,1 17 823,0 100,9%

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

17 670,0 17 822,9 100,9%

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,1 0,1 100,0%

182 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

22 380,1 20 549,6 91,8%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов ( в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

22 380,0 20 549,6 91,8%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,1 0,0 0,0%

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации  
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года)

1,0 0,9 90,0%

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для 
отдельных видов деятельности 29 453,2 27 134,2 92,1%

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 29 453,0 27 134,1 92,1%

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности  
(за налоговые периоды, истекшие  
до 1 января 2011 года)

0,2 0,1 50,0%

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 2 747,0 2 074,6 75,5%

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения 

2 747,0 2 074,6 75,5%



6

182 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15,0 17,6 117,3%

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности)

15,0 17,6 117,3%

805 Комитет по контролю за имуществом  
Санкт-Петербурга 0,0 20,0 0,0%

805 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 20,0 0,0%

805 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0,0 20,0 0,0%

806 Государственная административно-
техническая инспекция 4 176,0 1 400,0 33,5%

806 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 176,0 1 400,0 33,5%

806 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

3 586,0 860,0 24,0%

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

590,0 540,0 91,5%

807 Государственная жилищная инспекция 
Санкт-Петербурга 10,0 20,0 200,0%

807 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10,0 20,0 200,0%

807 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

10,0 20,0 200,0%

815 Комитет по градостроительству и 
архитектуре 20,0 20,0 100,0%

815 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 
12—37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 
12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

0,0 20,0 0,0%



7

815 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

20,0 0,0 0,0%

824 Комитет по печати и взаимодействию 
со средствами массовой информации 893,7 317,2 35,5%

824 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 893,7 317,2 35,5%

824 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12—37-
1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

893,7 317,2 35,5%

857 Администрация Невского района  
Санкт-Петербурга 54,0 61,7 114,3%

857 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 54,0 61,7 114,3%

857 1 16 02010 02 0100 140

Штрафы, предусмотренные статьями 12—37-
1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

30,0 25,0 83,3%

857 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

24,0 36,7 152,9%

867 Комитет по благоустройству  
Санкт-Петербурга 200,8 200,8 100,0%

867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200,8 200,8 100,0%

867 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

200,8 200,8 100,0%

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства,составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежа-
щие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Пе-
тербурга 

200,8 200,8 100,0%

949 Местная Администрация МО Невская 
застава 16 629,1 16 180,5 97,3%

949 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

531,5 531,5 100,0%

949 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджет-
ных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений)

531,5 531,5 100,0%



8

949 1 11 05033 03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

531,5 531,5 100,0%

949 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3,5 0,0 0,0%

949 1 13 02063 03 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

3,5 0,0 0,0%

949 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 850,0 850,0 100,0%

949 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения 

850,0 850,0 100,0%

949 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 244,1 14 799,0 97,1%

949 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации 15 244,1 14 799,0 97,1%

949 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 15 244,1 14 799,0 97,1%

949 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

1 901,2 1 895,6 99,7%

949 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1 901,2 1 895,6 99,7%

949 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 893,7 1 888,1 99,7%

949 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

7,5 7,5 100,0%

949 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

13 342,9 12 903,4 96,7%

949 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

13 342,9 12 903,4 96,7%

949 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

6 643,0 6 334,0 95,3%

949 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

6 699,9 6 569,4 98,1%

 94 250,0 85 820,1 91,1%



9

Приложение № 2  
к Решению Муниципального совета МО Невская застава

от 00.05.2021 № /

ОТчЕТ  
об исполнении бюджета муниципального образования МО Невская застава  

по Ведомственной структуре расходов бюджета  
за 2020 год 

 (тыс. руб.)

Наименование Код ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида рас-

ходов

Утверж-
дено по 
бюджету 
на 2020г 

Испол-
нено за 
2020г

% ис-
полне-

ния

Избирательная комиссия 
муниципального образования 
муниципальный округ Невская 
застава 

899 482,20 482,10 100,0%

Общегосударственные  
вопросы 899 0100 482,20 482,10 100,0%

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 899 0107 482,20 482,10 100,0%

Расходы по содержанию и 
обеспечению деятельности 
избирательной комиссии 
муниципального образования, 
действующей на постоянной 
основе

899 0107 0200000050 482,2 482,1 100,0%

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

899 0107 0200000050 100 466,1 466,1 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

899 0107 0200000050 120 466,1 466,1 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

899 0107 0200000050 200 4,0 4,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

899 0107 0200000050 240 4,0 4,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 899 0107 0200000050 800 12,1 12,0 99,2%
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 899 0107 0200000050 850 12,1 12,0 99,2%

Муниципальный совет 
Муниципального образования 
муниципальный округ Невская 
застава 

916 12 315,7 10 260,5 83,3%

Общегосударственные  
вопросы 916 0100 12 315,7 10 260,5 83,3%

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

916 0102 1 327,8 1 325,9 99,9%

Глава муниципального  
образования 916 0102 0020000010 1 327,8 1 325,9 99,9%



10

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

916 0102 0020000010 100 1 327,8 1 325,9 99,9%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0102 0020000010 120 1 327,8 1 325,9 99,9%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

916 0103 10 987,9 8 934,6 81,3%

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

916 0103 0020000020 10 891,9 8 838,6 81,1%

Депутат, осуществляющий свою 
деятельность на постоянной 
основе (заместитель главы 
муниципального образования) 

916 0103 0020000021 1 118,0 1 116,0 99,8%

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

916 0103 0020000021 100 1 118,0 1 116,0 99,8%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000021 120 1 118,0 1 116,0 99,8%

Компенсация депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов

916 0103 0020000022 84,6 84,6 100,0%

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

916 0103 0020000022 100 84,6 84,6 100,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000022 120 84,6 84,6 100,0%

Расходы по содержанию и обеспе-
чению деятельности представи-
тельного органа муниципального 
образования 

916 0103 0020000023 9 689,3 7 638,0 78,8%

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

916 0103 0020000023 100 6 369,3 6 116,9 96,0%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

916 0103 0020000023 120 6 369,3 6 116,9 96,0%



11

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

916 0103 0020000023 200 3 313,7 1 515,8 45,7%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

916 0103 0020000023 240 3 313,7 1 515,8 45,7%

Иные бюджетные  
ассигнования 916 0103 0020000023 800 6,3 5,3 84,1%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0020000023 850 6,3 5,3 84,1%

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

916 0103 0920000440 96,0 96,0 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 916 0103 0920000440 800 96,0 96,0 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 916 0103 0920000440 850 96,0 96,0 100,0%

Местная Администрация МО 
Невская застава 949 86 552,1 76 709,4 88,6%

Общегосударственные вопросы 949 0100 17 881,1 17 681,4 98,9%
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

949 0104 17 673,6 17 573,9 99,4%

Содержание и обеспечение 
деятельности местной 
администрации (исполнительно-
распорядительного органа) 
муниципального образования

949 0104 0020000030 15 779,9 15 685,8 99,4%

Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования)

949 0104 0020000031 1 327,8 1 325,7 99,8%

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000031 100 1 327,8 1 325,7 99,8%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000031 120 1 327,8 1 325,7 99,8%

Содержание и обеспечение дея-
тельности местной администра-
ции по решению вопросов местно-
го значения

949 0104 0020000032 14 452,1 14 360,1 99,4%

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

949 0104 0020000032 100 13 244,6 13 193,5 99,6%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 0020000032 120 13 244,6 13 193,5 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 0020000032 200 1 056,5 1 016,6 96,2%



12

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0104 0020000032 240 1 056,5 1 016,6 96,2%

Иные бюджетные  
ассигнования 949 0104 0020000032 800 151,0 150,0 99,3%

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 949 0104 0020000032 850 151,0 150,0 99,3%

Расходы на исполнение 
государственного полномочия по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 0104 00200G0850 1 893,7 1 888,1 99,7%

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

949 0104 00200G0850 100 1 756,9 1 752,4 99,7%

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

949 0104 00200G0850 120 1 756,9 1 752,4 99,7%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 200 136,8 135,7 99,2%

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

949 0104 00200G0850 240 136,8 135,7 99,2%

Резервные фонды 949 0111 100,0 0,0 0,0%
Резервный фонд Местной 
Администрации МО Невская 
застава

949 0111 0700000060 100,0 0,0 0,0%

Иные бюджетные  
ассигнования 949 0111 0700000060 800 100,0 0,0 0,0%

Резервные средства 949 0111 0700000060 870 100,0 0,0 0,0%
Другие общегосударственные 
вопросы 949 0113 107,5 107,5 100,0%

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 0113 09200G0100 7,5 7,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 09200G0100 200 7,5 7,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0113 09200G0100 240 7,5 7,5 100,0%

Расходы по установлению 
официальных символов, 
памятных дат муниципального 
образования и учреждению 
звания «Почетный житель 
муниципального образования»

949 0113 0920000300 70,0 70,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 0920000300 200 70,0 70,0 100,0%



13

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 0920000300 240 70,0 70,0 100,0%

Муниципальная программа «Уча-
стие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на террито-
рии муниципального образования 
МО Невская застава» на 2020 год: 
расходы по участию в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликви-
дации последствий их проявлений 
на территории муниципального 
образования в форме и порядке, 
установленных федеральным за-
конодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга

949 0113 7500000520 30,0 30,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

949 0113 7500000520 200 30,0 30,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0113 7500000520 240 30,0 30,0 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

949 0300 129,4 129,4 100,0%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

949 0309 129,4 129,4 100,0%

Ведомственная целевая программа 
«Организация и осуществление 
мероприятий по защите насе-
ления и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера»на 2020 
год: расходы по организации и 
осуществлению мероприятий по 
защите населения и территории 
от ЧС природного и техногенного 
характера

949 0309 7100000080 129,4 129,4 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

949 0309 7100000080 200 129,4 129,4 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0309 7100000080 240 129,4 129,4 100,0%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 949 0400 535,5 535,5 100,0%
Общеэкономические вопросы 949 0401 519,5 519,5 100,0%
Реализация государственной 
политики в области содействия 
занятости населения: расходы по 
участию в организации и финанси-
ровании: проведение оплачиваемых 
общественных работ; временного 
трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытыва-
ющих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессиональное образование и 
ищущих работу впервые

949 0401 5100000100 519,5 519,5 100,0%



14

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 200 519,5 519,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0401 5100000100 244 519,5 519,5 100,0%

Другие вопросы в области 
национальной экономики 949 0412 16,0 16,0 100,0%

Муниципальная программа 
«Содействие развитию 
малого бизнеса на территории 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Невская 
застава» на 2020 год: расходы 
на реализацию мероприятий по 
содействию развитию малого 
бизнеса

949 0412 3450000120 16,0 16,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 200 16,0 16,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0412 3450000120 240 16,0 16,0 100,0%

ЖИЛИщНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 949 0500 45 924,3 36 769,9 80,1%

БЛАГОУСТРОЙСТВО 949 0503 45 924,3 36 769,9 80,1%

Ведомственная целевая 
программа «Благоустройство 
территории и охрана окружающей 
среды» на 2020 год

949 0503 7400000000 45 924,3 36 769,9 80,1%

Ведомственная целевая 
программа «Благоустройство 
территории и охрана 
окружающей среды» на 2020 год: 
расходы по благоустройству 
территории муниципального 
образования в соответствии 
с законодательством Санкт-
Петербурга, озеленение 
территории в соответствии 
с законодательством Санкт-
Петербурга

949 0503 7410000130 45 706,6 36 552,2 80,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 200 45 634,6 36 480,2 79,9%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7410000130 240 45 634,6 36 480,2 79,9%

Иные бюджетные ассигнования 949 0503 7410000130 800 72,0 72,0 100,0%
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 949 0503 7410000130 850 72,0 72,0 100,0%

Ведомственная целевая 
программа «Благоустройство 
территории и охрана 
окружающей среды» на 2020 
год: расходы по участию 
в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования

949 0503 7440000170 217,7 217,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7440000170 200 217,7 217,7 100,0%



15

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0503 7440000170 240 217,7 217,7 100,0%

ОБРАЗОВАНИЕ 949 0700 1 343,6 1 343,6 100,0%

Другие вопросы в области образо-
вания 949 0709 1 343,6 1 343,6 100,0%

Ведомственная целевая программа 
«Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муници-
пального образования МО Невская 
застава» на 2020 год: расходы по 
участию в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муни-
ципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей

949 0709 7200000490 1 304,9 1 304,9 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

949 0709 7200000490 200 1 304,9 1 304,9 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7200000490 240 1 304,9 1 304,9 100,0%

Ведомственная целевая программа 
«Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании» на 2020 год 

949 0709 7300000530 15,0 15,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

949 0709 7300000530 200 15,0 15,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7300000530 240 15,0 15,0 100,0%

Ведомственная целевая программа 
«Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Невская застава « на 
2020 год: расходы по организации и 
проведению досуговых мероприятий 
для детей и подростков 
муниципального образования 

949 0709 7700000561 8,7 8,7 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7700000561 200 8,7 8,7 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 7700000561 240 8,7 8,7 100,0%

Ведомственная целевая программа 
«Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и 
формирования экологической 
культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами» на 2020 год: 

949 0709 8100000470 15,0 15,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

949 0709 8100000470 200 15,0 15,0 100,0%



16

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0709 8100000470 240 15,0 15,0 100,0%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 949 0800 6 088,6 6 088,5 100,0%

Культура 949 0801 6 088,6 6 088,5 100,0%
Ведомственная целевая программа 
«Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов» на 
2020 год.

949 0801 7600000590 94,0 94,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7600000590 200 94,0 94,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7600000590 240 94,0 94,0 100,0%

Ведомственная целевая 
программа «Организация 
и проведение досуговых 
мероприятий для жителей МО 
Невская застава « на 2020 
год: расходы по организации 
и проведению досуговых 
мероприятий для жителей 
муниципального образования 

949 0801 7700000562 1 569,6 1 569,5 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7700000562 200 1 569,6 1 569,5 100,0%

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0801 7700000562 240 1 569,6 1 569,5 100,0%

Ведомственная целевая 
программа «Организация и 
проведение местных и участие 
в организации и проведении 
городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, по 
сохранению местных традиций 
и обрядов» на 2020год: расходы 
по организации и проведению 
местных и участию в организации 
и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий, по сохранению 
местных традиций и обрядов

949 0801 7800000200 4 425,0 4 425,0 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 0801 7800000200 200 4 425,0 4 425,0 100,0%

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 0801 7800000200 240 4 425,0 4 425,0 100,0%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 949 1000 14 457,6 14 017,1 97,0%

Пенсионное обеспечение 949 1001 261,3 261,3 100,0%



17

Выплата пенсий по государствен-
ному пенсионному обеспечению: 
Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муници-
пальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за 
выслугу лет в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

949 1001 5050000231 261,3 261,3 100,0%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1001 5050000231 300 261,3 261,3 100,0%

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1001 5050000231 310 261,3 261,3 100,0%

Социальное обеспечение 
населения 949 1003 853,4 852,4 99,9%

 Расходы по назначению, выплате, 
перерасчету ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии 
за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах 
муниципальных образований, 
а также приостановлению, 
возобновлению, прекращению 
выплаты ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за стаж в 
соответствии с законом Санкт-
Петербурга

949 1003 5050000230 853,4 852,4 99,9%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1003 5050000230 300 853,4 852,4 99,9%

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1003 5050000230 310 853,4 852,4 99,9%

Охрана семьи и детства 949 1004 13 342,9 12 903,4 96,7%
Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счёт 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

949 1004 51100G0860 6 643,0 6 334,0 95,3%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0860 300 6 643,0 6 334,0 95,3%

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 949 1004 51100G0860 310 6 643,0 6 334,0 95,3%

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

949 1004 51100G0870 6 699,9 6 569,4 98,1%

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 949 1004 51100G0870 300 6 699,9 6 569,4 98,1%

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

949 1004 51100G0870 320 6 699,9 6 569,4 98,1%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 949 1200 192,0 144,0 75,0%



18

Периодическая печать и 
издательства 949 1202 192,0 144,0 75,0%

Организация и содержание 
средств массовой 
информации муниципального 
образования, опубликование 
муниципальных правовых 
актов и иной информации: 
Расходы по учреждению 
печатного средства массовой 
информации для опубликования 
муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации 
о социально-экономическом 
и культурном развитии 
муниципального образования, 
о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной 
официальной информации

949 1202 4570000250 192,0 144,0 75,0%

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

949 1202 4570000250 200 192,0 144,0 75,0%

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

949 1202 4570000250 240 192,0 144,0 75,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 99 350,0 87 452,0 88,0%

 

  Приложение № 3
к Решению муниципального совета 

МО Невская застава 
от 00.05.2021 № /

 ОТчЕТ  
об исполнении бюджета 

 муниципального образования МО Невская застава
 по разделам и подразделам кассификации расходов бюджета

 за 2020 год

(тыс.руб.)

Номер Наименование 
Код 

раздела, 
подраздела

Утверждено по бюджету

1. ОБщЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 30 679,0 28 424,0 92,6%

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 327,8 1 325,9 99,9%

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 10 987,9 8 934,6 81,3%

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 17 673,6 17 573,9 99,4%



19

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 482,2 482,1 100,0%

1.5. Резервные фонды 0111 100,0 0,0 0,0%

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 107,5 107,5 100,0%

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 129,4 129,4 100,0%

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 129,4 129,4 100,0%

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 535,5 535,5 100,0%

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 519,5 519,5 100,0%

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 16,0 16,0 100,0%

4. ЖИЛИщНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 45 924,3 36 769,9 80,1%

4.1. Благоустройство 0503 45 924,3 36 769,9 80,1%

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 343,6 1 343,6 100,0%

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 343,6 1 343,6 100,0%

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 088,6 6 088,5 100,0%

6.1. Культура 0801 6 088,6 6 088,5 100,0%

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА. 1000 14 457,6 14 017,1 97,0%

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 261,3 261,3 100,0%

7.2. Социальное обеспечение 1003 853,4 852,4 99,9%

7.3. Охрана семьи и детства 1004 13 342,9 12 903,4 96,7%

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 192,0 144,0 75,0%

8.1. Периодическая печать и издательство 1202 192,0 144,0 75,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 99 350,0 87 452,0 88,0%

Приложение № 4 
 к Решению Муниципального совета

МО Невская застава 
от 00.05.2021 №/

ОТчЕТ  
об исполнении бюджета 

Муниципального образования МО Невская застава 
по источникам финансирования дефицита бюджета 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 
за 2020 год

(Тыс.руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование
Утверж-
дено по 
бюджету

Исполнено 
с начала 

годаГлавного ад-
министратора

источников финанси-
рова ния дефицита 
местного бюджета 

949 Местная Администрация МО Невская застава 5100,0 1631,9

949 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 5100,0 1631,9



20

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2 — 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор: С. С. Лапицкий

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 7 от 03.03.2021. 

Газета отпечатана ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56) 16.03.2021. Заказ № 44.
Номер подписан в печать 16.03.2021. Установленное время подписания в печать — 12.00. Фактическое время подписания в печать — 12.00 Тираж 3000 экз.

Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.

949 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -94250,0 -85820,1

949 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

-94250,0 -85820,1

949 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 99350,0 87452,0

949 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

99350,0 87452,0

ВСЕГО ИСТОчНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 5100,0 1631,9

 

Приложение № 5 
 к Решению Муниципального совета

МО Невская застава 
От .05.2021 № /

ОТчЕТ  
об использовании бюджетных ассигнований  

Резервного фонда Местной Администрации МО Невская застава  
за 2020 год

 
(Тыс.руб.)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование Утверждено  

по бюджету
Исполнено 

с начала года

949 Местная Администрация МО Невская 
застава 100,0 0

949 01 11 0700000060 870 Резервный фонд Местной Администрации 
МО Невская застава 100,0 0

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МО НЕВСКАЯ ЗАСТАВА!
На территории Санкт-Петербурга в период с 15 по 26 марта 2021 года  

проводится 1 этап Общероссийской акции  
«Сообщи, где торгуют смертью»  

(далее - Акция).
Мероприятия Акции направлены на привлечение общественности к участию в противодействии 

незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ, сбор и проверку 
оперативно-значимой информации. Жители Санкт-Петербурга смогут сообщить о фактах 

нарушения законодательства о наркотических средствах и психотропных веществах по специально 
выделенному на период проведения Акции телефону «горячей линии»  

8-(812)-573-79-96  
ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области.


